
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2020/2021

Jméno a příjmení studenta: Aneta Melvaldová
Rok narození: 1998
Identifikační číslo studenta: 58817051

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Speciální pedagogika
Studijní obor: Speciální pedagogika
Identifikační čísla studia: 586761

Název práce: Podpora sociálně emočního vývoje dětí s ADHD v předškolním
vzdělávání

Pracoviště práce: Katedra speciální pedagogiky (41-KSP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Anna Kubíčková
Oponent(i): PhDr. Mgr. Pavlína Šumníková, Ph.D.

Datum obhajoby: 02.06.2021 Místo obhajoby: Praha
Hlasování komise: Počet hlasů pro hodnocení: výborně - 1x; velmi dobře: 4x; dobře: 0x;

neprospěl/a: 0x

Průběh obhajoby: Studentka představila téma bakalářské práce a důvody výběru
tématu. Uvedla cíle, metody řešení a výstupy bakalářské práce.
Věnuje se podpoře sociálně emočního vývoje dětí s ADHD v
předškolním vzdělávání. Shrnula východiska obsažená v teoretické
části práce. Uvedla cíle výzkumného šetření, výzkumné otázky a
postup v řešení empirické části práce. Předkládá analýzu vybraných
metod a postupů, které využívají pedagogové při výchově a
vzdělávání dětí s ADHD v předškolním vzdělávání. Studentka
realizovala kvalitativní výzkumné šetření, uplatnila metodu
polostrukturovaného rozhovoru. Rozhovory přepsala a následně
porovnávala jednotlivé odpovědi respondentů. Uvedeno, že zadaných
cílů se studentce podařilo dosáhnout.
Komise byla seznámena s posudky vedoucí práce a oponentky.
Autorka práce si vybrala aktuální téma. Konstatováno, že v práci
mohly být více rozvinuty možnosti funkčních přístupů a jejich
odůvodnění. Kvalitu práce snižuje menší přehlednost zpracování
výzkumných otázek a závěrů. Poznatky uvedené v závěrech nejsou
konfrontovány s výsledky práce. Studentka odpověděla na dotazy
zahrnuté v posudcích. Uvedla, jaké přístupy mohou být doporučeny
pro podporu sociálně emočního vývoje dětí s ADHD v mateřských
školách. Uvedla postupy, které se jako vhodné nejeví. Studentka
reagovala na předložené dotazy, bakalářskou práci obhájila. Všichni
členové komise hlasovali o výsledku a shodli se na hodnocení: velmi
dobře.

1 231083 - Aneta Melvaldová



Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: doc. PhDr. Kateřina Hádková, Ph.D. ............................

Členové komise: doc. PaedDr. Jiřina Klenková, Ph.D. ............................

 Mgr. Ing. Jana Horynová ............................

 PhDr. Miroslava Kotvová, Ph.D. ............................

 Mgr. Zuzana Korandová ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 231083 - Aneta Melvaldová

http://www.tcpdf.org

